
班内回覧 
平成２５年 ７月１１日 

関係者各位 

 

 

栃木市長    鈴 木 俊 美  

 

一般財団法人とちぎメディカルセンター 

代表理事  石 井 重 利 

 

 

新病院建設に係る地元説明会の開催について 

 

 日ごろから、地域医療確保に向けた取組みに対しましてはご理解とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、市内の３病院（下都賀郡市医師会病院・下都賀総合病院・とちの木病

院）の統合再編につきましては、去る４月１日に『一般財団法人とちぎメディ

カルセンター』が設立され、とちぎメディカルセンターとしての運営が始まり、

市民の皆様が安心して生活できる医療提供体制の整備を目指し、事業を進めて

おります。 

その一環として、栃木駅南部地区に新病院を建設する計画でありますが、と

ちぎメディカルセンター第１病院（仮称）等の整備計画案がまとまりましたの

で、下記のとおり地元説明会を開催したいと考えております。 

 つきましては、ご多忙とは存じますがご参加下さいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２５年８月７日（水）午後７時から 

 

２ 場 所  栃木第三地区コミュニティセンター 2階大会議室 

(とちぎ市民活動推進センターくらら内) 

※駐車場の関係で、徒歩か自転車でお越し下さい。 

 

３ 説明内容 

 (1) 新病院の概要について 

 (2) 道路整備計画について 

 

 

 

【問合せ先】 

栃木市役所 総合政策部地域医療対策室 

電話 ０２８２－２１－２４１９ 

一般財団法人とちぎメディカルセンター 

電話 ０２８２－２０－１２８１ 


